
č. j. MUSY/21029/2024/ORM/vea 
č. spisu 3751/2024 

evid. č. 2024/0130/DARO 

DS-03/24 
DAROVACÍ SMLOUVA 

kterou uzavřely 

na straně jedné: Sporty Svitavy, z. s. 

  IČO: 265 66 605 

  se sídlem U Stadionu 937/17, Lány, 568 02 Svitavy 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 

sp.zn. L 6954 

  zastoupený předsedou Josefem Markem 

  datová schránka: xidwmzx 

 - dále jen dárce - 

a 

na straně druhé: Město Svitavy 

 IČO: 002 77 444 

 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

 zastoupené starostou Mgr Bc. Davidem Šimkem, MBA 

 datová schránka: 6jrbphg 

 - dále jen obdarovaný - 

 

I. 

1.1. Dárce je vlastníkem stavby osvětlení fotbalového stadionu Lány, Svitavy, na pozemcích p.č. 

1245/1 a 1252/2 v k.ú. Čtyřicet Lánů, ohledně které byl Městským úřadem Svitavy, odborem 

výstavby vydán kolaudační souhlas č.j. 54876-12/OV-mal / 8398-2012 ze dne 14.11.2012. 

Stavba (inženýrská síť) obsahuje: umělé osvětlení fotbalového hřiště, které tvoří 4 ks 

sklápěcích ocelových pozinkovaných stožárů výšky 15 m, které jsou osazeny čtyřmi kusy 

světlometů a které jsou navzájem propojeny kabely. Jednotlivé stožáry jsou umístěny po 

bocích hřiště. Intenzita osvětlení je počítána okolo 200 lx. 

1.2. Dárce je dále vlastníkem oplocení na fotbalovém stadionu Lány, a to: 

a) oplocení;  

b) záchytného oplocení. 

1.3. Stavba osvětlení popsaná shora v bodě 1.1. a oplocení a záchytné oplocení popsané v bodě 

1.2. se dále označují též jen jako „Předmět daru“. 

 

II. 

2.1. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k Předmětu daru, se všemi součástmi, právy a 

povinnostmi obdarovanému, který Předmět daru svého vlastnictví p ř i j í m á . 

2.2. Strany potvrzují, že jednotlivé věci tvořící Předmět daru mají tuto zůstatkovou cenu: 

- osvětlení:  1 686 407,- Kč 

- oplocení:  383 996,- Kč 

- oplocení záchytné:  107 017,- Kč. 

 

III. 

3.1. Obdarovaný prohlašuje, že byl dárcem seznámen se stavem Předmětu daru a potvrzuje, že byl 

před podpisem této smlouvy seznámen se zvláštními pravidly a návody pro použití věci, 



pokud takovýto postup byl potřebný. Obdarovaný je seznámen s tím, že jde o věc používanou 

ve stavu odpovídajícím jejímu stáří. 

3.2. Dárce prohlašuje, že je oprávněn s Předmětem daru nakládat, neboť je jejím vlastníkem. 

3.3. Dárce předal obdarovanému při podpisu této smlouvy veškeré doklady týkající se Předmětu 

daru, což obdarovaný potvrzuje. 

3.4. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav Předmětu daru znám. 

 

IV. 

4.1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Předmětu daru nabývá obdarovaný okamžikem nabytí 

účinnosti této darovací smlouvy.  

 

V. 

5.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. Zrušit tuto smlouvu lze pouze písemně. 

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

31.3.2024 (ne však dříve, než uveřejněním v registru smluv).  

5.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 

k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 

obdarovaný. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 18. března 2024. 

 

Ve Svitavách dne 19. 3. 2024 

 

Za dárce:     Za obdarovaného: 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... ......................................................... 

 Josef Marek Mgr. Bc. David Šimek, MBA 

 předseda Sporty Svitavy, z. s. starosta města Svitavy  

  


